Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador NAILSON RAMOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo Ao Secretário de Serviços Públicos, Edgar Mafra

Filho, no sentido de envidar esforços para que seja realizado a reposição do calçamento da rua,

Belarmina Pereira, próximo ao número 25, bairro Cruz Alta.

JUSTIFICATIVA

Apresento este Requerimento por visualizar a necessidade dos reparos na rua supracitada,

o que é pleiteado pelos moradores das imediações.

O reparo dessa importante rua é de muita importância para os moradores, gerando

qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

A ausência de infraestrutura na rua pode vir a ser a causa de outras precariedades

observadas, como o aumento da criminalidade.

Todos os cidadãos merecem ter suas ruas organizadas, pois pagam seus impostos em dias

e também possuem direito aos benefícios desta infraestrutura mínima.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2023.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador MDB

		2023-05-15T15:16:20-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404